
 1

Smlouva kupní 
uzavřená v souladu s  ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, mezi: 

l. Smluvní strany 

Zbyněk Štandera 
Vše pro prádelny 
Hlavní 333 
Měchenice, 25206 
IČ : 01454587 
DIČ : CZ9204213359 
Bankovní spojení : 318305357/0300 - STANDERA ZBYNEK 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného v Městský úřad Černošice 
zastoupený panem Zbyňkem Štanderou  
Ke smluvnímu jednání je oprávněn :  p.Zbyněk Štandera   
K technickému jednání je oprávněn : p.Zbyněk Štandera   
( dále jen prodávající ) 
a 

Domov důchodců Police nad Metují 
Na Sibiři 149 
Police nad Metují, 549 54 
IČ: 71194002 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové 

 
  

II Předmět smlouvy. 
Předmětem  plnění této kupní smlouvy je dodání a instalace 1ks nové průmyslové 
pračky zn. Primus FX135 s plněním na 13-15kg do provozu prádelny Domova 
důchodců Police nad Metují.  
Součástí dodávky je montáž, zapojení a odzkoušení provozu uvedeného 
prádelenského stroje včetně zaškolení obsluhy. 
Kupující na své náklady zajistí výchozí elektrorevizi a stavebně technickou přípravu 
k zapojení stroje ( elektrický přívod, voda a odpad).  
Pokud  mezi oběma smluvními stranami dojde k dohodě, na základě které se práce a 
dodávky budou měnit, popř. se bude zužovat nebo rozšiřovat  dohodnutý předmět 
smlouvy, budou práce a dodávky znovu celkově věcně a cenově specifikovány. 
Veškeré změny předmětu smlouvy musí být provedeny formou písemného dodatku 
k této smlouvě.  

III Cena za dílo 

Cena za plnění dle článku II. této smlouvy  činí na základě dohody obou smluvních 
stran : 



 2

Stanovená, konečná cena 278 753,75,- Kč, včetně DPH, dopravy, zapojení a 
montáže je pevná, maximální a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, spojené 
s předmětem plnění dle čl. II této smlouvy. Cena obsahuje veškeré náklady včetně 
pomocných a přípravných prací prodávajícího  

IV Čas plnění 

Termín dodání a instalace : do 4 týdnů od objednávky 

Přesný termín dodání a instalace  bude stanoven s předstihem minimálně 7 dnů. 

V Místo plnění 
Adresa objednatele : 

DD Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 549 54 

VI Platební a finanční podmínky 

Dle dohody mezi prodávajícím a kupujícím je platba rozdělena do dvou částí. 50% 
zálohovou fakturou po objednávce zboží, 50% vyúčtovací fakturou po dodání a 
instalaci. 
Splatnost faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu, 
odsouhlasených kupujícím se stanovuje na 14 dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti daňového 
a účetního dokladu bude kupujícím vrácena k doplnění bez proplacení.    

Pro případ prodlení prodávajícího se splněním sjednaného plnění se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení. Tímto ustanovením není 
dotčeno zákonné právo kupujícího na náhradu škody. V případě opožděného 
zaplacení sjednané ceny  kupujícím je dohodnuta  smluvní pokuta ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

VII. Záruka 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na jakost zboží v trvání 24 měsíců, počínající 
dnem splnění závazku z této smlouvy a po tuto dobu garantuje obvyklou funkčnost 
zboží.  

Nová průmyslová pračka 
zn. Primus FX135 s plněním na 13-15kg

1 ks
230 375,-

DPH 21 % 48 378,75,-

Cena celkem s DPH 15% 278753,75,-



 3

Pro uplatňování práv z odpovědnosti za vady platí příslušná ustanovené obchodního 
zákoníku s tím, že  kupující je povinen oznámit vadu prodávajícímu ihned poté, kdy ji 
zjistil. Záruka se vztahuje na výrobní vady a na vady materiálu, vzniklé při běžném 
užívání Záruka  se nevztahuje na spotřební materiál jako jsou topná tělesa a gumová 
těsnění ponořená do vody. 

Záruční servis je stanoven takto: 
- v místě použití a odezvou následující pracovní den. 
Pokud nebude možné z důvodu charakteru závady dokončit opravu při prvním 
nástupu servisního technika, sjedná prodávající s objednatelem písemně termín 
dokončení opravy. 

VII. Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že neví o žádných právních vadách, jež by znemožňovaly 
převod předmětu koupě do výlučného vlastnictví kupujícího nebo o faktických 
vadách, které by kupujícího omezovaly v řádném užívání předmětu koupě. 

VIII. Prohlášení kupujícího 

Kupující prohlašuje, že byl se stavem předmětu i příslušenství koupě náležitě 
seznámen a že si je vědom jejich právního i faktického stavu v době podpisu této 
smlouvy. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

Prodávající má právo odstoupit od smlouvy, neuhradí-li mu kupující sjednanou kupní 
cenu řádně, včas a v plné výši. Toto odstoupení je nutno učinit v písemné formě. 
Kupující má právo odstoupit od smlouvy, pokud mu prodávající řádně a včas nepředá 
předmět koupě s veškerým faktickým i právním příslušenstvím dle odstavce II. Toto 
odstoupení je nutno učinit v písemné formě. 
Kupující má právo odstoupit od smlouvy také tehdy, vyjde-li najevo, že se prohlášení 
prodávajícího plynoucí z VII. odstavce této smlouvy ukáže jako nepravdivé. 
Dojde-li k platnému odstoupení od smlouvy, mají smluvní strany povinnost vrátit 
všechna vzájemně učiněná plnění. 

X Závěrečné ustanovení 
Další vztahy obou smluvních stran, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí 
zákonem č. 89/2012 Občanským zákoníkem. 
Tuto kupní smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen se souhlasem obou stran, a 
to prostřednictvím dodatků v písemní podobě. 



 4

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

V Měchenicích dne  14.6.2023 

Prodávající:                                                                         Kupující: 

                                                                                                             


		2023-06-15T11:20:12+0000
	Not specified


		2023-06-16T08:34:39+0200
	Zbyněk Štandera




